

SRI NACHAMMAI COTTON MILLS LIMITED,

Registered Office :
Door No. 181, 'VASANTHAM', 4th Cross Street, New Fairlands,
SALEM - 636 016.

Our Ref: _____

Dated: _____ 11.08.2026

To,
BSE Limited,
Listing Department,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai-400 001.

Scrip Code: 521234

Subject: Compliance of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirement) Regulation, 2015.

Dear Sirs,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirement) Regulation, 2015, we hereby enclosed a copy of Unaudited Financial Results (English and Tamil) to be published in Trinity Mirror and Makkal Kural for the quarter ended 30th June 2026.

Yours Faithfully

For Sri Nachammai Cotton Mills Limited


P Palaniappan,
Managing Director
DIN: 01577805
Encl: a/a

e-mail : sncm@rediffmail.com
Telephone : (0427) 2330847 & 2330466
Cell : 98427 - 27766
Website : www.sncmindia.com

*

Sales Tax Internal Area Code No. 149
GSTIN : 33AACCS9491G1Z4
CST. RC. No. 425497 dated 01-08-1993
E.C.C.No. AACCS9491GXM003
CIN : L17115TZ1980PLC000916



SRI NACHAMMAI COTTON MILLS LIMITED

Regd. Office: No.181 "VASANTHAM", 4th Cross Street, New Fairlands, Salem 636 016.

CIN: L17115TZ1980PLC000916 Website : www.sncmindia.com

EXTRACT OF STANDALONE UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30TH JUN' 2026

S.No.	Particulars	Rs. in Lakhs			
		Quarter ended			Year ended
		30.06.26	31.03.2026	30.06.2025	31.03.2026
		Unaudited	Audited	Unaudited	Audited
1	Total Income from Operations	1294.59	1496.03	1400.51	6477.29
2	Net Profit/ (Loss) for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(13.27)	(19.19)	(131.93)	(693.54)
3	Net Profit/ (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(13.27)	(19.19)	526.95	(34.66)
4	Net Profit/ (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(14.75)	(506.76)	538.35	(379.75)
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	(14.38)	(508.54)	538.13	(382.34)
6	Equity Share Capital	428.64	428.64	428.64	428.64
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	NA	NA	NA	800.04
8	Earnings Per Share				
a. Basic		(0.34)	(11.82)	12.56	(8.86)
b. Diluted		(0.34)	(11.82)	12.56	(8.86)

Notes:

- These financial results have been prepared in accordance with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (Ind AS) prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with relevant rules issued thereunder and in terms of the SEBI (Listing obligations and disclosure requirements) Regulation 2016, as amended.
- The above financial results have been reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on 11th August 2026 and subject to limited review by the Statutory Auditors of the Company.
- The figures of the last quarter ended March 31, 2026 are the balancing figures between the audited figures in respect of the full financial year and unaudited published figures in respect of the financial results upto the third quarter of the respective financial years.
- The Company had issued redeemable preference shares to its promoters on 26th April 2012 amounting to Rs. 15,00,00,000 (Rupees Fifteen Crores), with an original maturity period of 13 years, i.e., redeemable by April 2025. Pursuant to a proposal for extension of the maturity period, the preference shareholders approved the extension of the redemption period by an additional 7 years in the Extraordinary General Meeting of preference shareholders convened on 13th September 2024, and passed a special resolution at the Extraordinary General Meeting (EGM) held on 3rd December 2024, in accordance with applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the terms of issue. In accordance with the requirements of Ind AS 109 – Financial Instruments, the modification in the terms of the financial liability has been assessed to result in substantial modification, warranting derecognition of the existing liability and recognition of a new financial liability at fair value. The existing financial liability relating to these preference shares has been derecognised and a new financial liability has been recognised at its present value of Rs. 8,41,12,213/- on the date of modification. The difference of Rs. 6,58,87,787/-, being the excess of the carrying value of the derecognised liability over the present value of the new liability, has been recognised as income in the Statement of Profit and Loss and reported the same as exceptional item in the profit and loss account. The newly recognised financial liability will be amortised over the extended period using the Effective Interest Rate (EIR) method in compliance with Ind AS 109. This accounting treatment has resulted in a one-time income recognition of Rs. 6.58 crores, contributing to the net profit for the current quarter. This modification does not impact the cash flows but affects the profit recognition under applicable accounting standards.
- The current quarter also witnessed poor demand for yarn with continued disparity in the cotton prices compared to yarn price. Hence the company is running only one unit for 3 shifts and henceforth depreciation has been provided accordingly.
- During the quarter ended 30th June 2026, the Company's power and fuel cost has reduced to ₹92.21 Lakhs as compared to ₹143.50 Lakhs in the corresponding quarter of the previous year. This reduction is primarily attributable to the self-consumption of electricity generated from the solar power plant commissioned during the financial years 2024-25 and 2025-26. The Company is also implementing various cost-control and efficiency-enhancement measures across operations with the objective of reducing operational losses and improving profitability.
- The Company's main business is manufacture and sale of yarn and related products. There are no separate reportable Segments as per Ind AS 108 - Operating Segments.
- The previous period figures have been regrouped / rearranged wherever necessary.



By order of the Board
For SRI NACHAMMAI COTTON MILLS LIMITED

P.M.

P. PALANIAPPAN
MANAGING DIRECTOR
DIN: 01577805



ஸ்ரீ நாச்சம்மை காட்டன் மில்ஸ் லிமிடெட்

பதிவு அலுவலகம்: 181, "வசந்தம்", 4வது குறுக்கு தெரு, நியூ பேரேண்ட்ஸ், சேலம் 636 016.

CIN: L17115TZ1980PLC000916 Website : www.sncmindia.com

30.06.2025 அன்றுடன் முடிவடைந்த காலாண்டு தணிக்கை செய்யப்படாத நிதி நிலை முடிவுகள்

வ.எண்.	விபரம்	காலாண்டு			கணக்காண்டு
		30.06.2025 (தணிக்கை செய்யப்படாதது)	31.03.2025 (தணிக்கை செய்யப்பட்டது)	30.06.2024 (தணிக்கை செய்யப்படாதது)	31.03.2025 (தணிக்கை செய்யப்பட்டது)
		(ரூபாய் லட்சத்தில்)			
1	மொத்த செயல்பாட்டின் வருமானம்	1294.59	1496.03	1400.51	6477.29
2	இலாபம் (+) / நஷ்டம் (-) வரிக்கு முன்பு மற்றும் தாண்டுகோள் பொருட்கள்	(13.27)	(19.19)	(131.93)	(693.54)
3	இலாபம் (+) / நஷ்டம் (-) வரிக்கு முன்பு (பின்பு தாண்டுகோள் பொருட்கள்)	(13.27)	(19.19)	526.95	(34.66)
4	இலாபம் (+) / நஷ்டம் (-) வரிக்கு பின்பு (பின்பு தாண்டுகோள் பொருட்கள்)	(14.75)	(506.76)	538.35	(379.75)
5	மொத்த விரிவான வருமானம், வருமான வரி நிகர	(14.38)	(508.54)	538.13	(382.34)
6	பங்கு மூலதனம் (ஒவ்வொரு பங்குக்கும் 10 ரூபாய் முக மதிப்பு உள்ளது.)	428.64	428.64	428.64	428.64
7	மறுமதிப்பீடுகள் அன்றி ஒதுக்கீடுகள் (முந்தைய கணக்காண்டின் படி)	-	-	-	800.04
8	பங்கு ஈட்டுத்தொகை (அசாதாரண வகையறாக்களுக்கு முன்)	(0.34)	(11.82)	12.56	(8.86)
	(அ) அடிப்படையான				
	(ஆ) டைலுட்டடு	(0.34)	(11.82)	12.56	(8.86)

குறிப்பு:

1. நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் 133 வது பிரிவின் கீழ் பரிந்துரைக்கப்பட்ட நிறுவனங்களின் (இந்திய கணக்கியல் தரநிலைகள்) விதிகள், 2015 (IND AS) மற்றும் இதர அங்கீகரிக்கப்பட்ட கணக்கியல் நடைமுறைகள் மற்றும் கொள்கைகளுக்கு ஏற்ப இந்த புள்ளிவிவரங்கள் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.
2. மேற்கண்ட முடிவுகள் தணிக்கைக் குழுவின் மதிப்பாய்வு செய்யப்பட்டு இயக்குநர்கள் வாரியத்தால் 11 ஆகஸ்ட் மாதம் 2025 அன்று நடைபெற்ற கூட்டத்தில் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டு நிறுவனத்தின் சட்டரீதியான தணிக்கையாளர்களால் வரையறுக்கப்பட்ட மதிப்பாய்வுக்கு உட்படுத்தப்பட்டுள்ளன.
3. 2025 மார்ச் உடன் முடிவடைந்த கடைசி காலாண்டிற்கான புள்ளிவிவரங்கள் முழு நிதியாண்டில் தணிக்கை செய்யப்பட்ட புள்ளிவிவரங்களுக்கும் மற்றும் அத்தந்த நிதி ஆண்டுகளில் மூன்றாவது காலாண்டு வரையிலான நிதி முடிவுகளை பொறுத்து வெளியிடப்படாத புள்ளி விவரங்கள் ஆகியவற்றின் இடையே சமநிலைப்படுத்தும் புள்ளிவிவரங்கள் ஆகும்.
4. இந்த நிறுவனம் தனது விளம்பரதாரர்களுக்கு ஏப்ரல் 26, 2012 அன்று ரூ.15,00,000/- (ரூபாய் பதினைந்து கோடி) மதிப்புள்ள மீட்டெடுக்கொள்ளக்கூடிய முன்னுரிமைப் பங்குகளை வழங்கியது. இதன் முதிர்வு காலம் 13 ஆண்டுகள் ஆகும். அதாவது ஏப்ரல் 2025 க்குள் மீட்டெடுக்கக்கூடியது. முதிர்வு காலத்தை நீட்டிப்பதற்கான முன்மொழிவின்படி, முன்னுரிமை பங்குதாரர்கள் செப்டம்பர் 13, 2024 அன்று கூடிய முன்னுரிமை பங்குதாரர்களின் அசாதாரண பொதுக் கூட்டத்தில் மீட்டிங் காலத்தை கூடுதலாக 7 ஆண்டுகள் நீட்டிக்க ஒப்புதல் அளித்தனர். மேலும் டிசம்பர் 3, 2024 அன்று நடைபெற்ற அசாதாரண பொதுக் கூட்டத்தில் (EGM) ஒரு சிறப்புத் தீர்மானத்தை நிறைவேற்றினர். இது நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013 இன் பொருத்தக்கூடிய விதிகள் மற்றும் வெளியீட்டு விதிமுறைகளின்படி நிறைவேற்றப்பட்டது IND AS 109 - நிதி ஆவணங்களின் தேவைகளுக்கு இணங்க, நிதிப் பொறுப்பின் விதிமுறைகளின் செயல்பாட்டை மாற்றும் கணிசமான மாற்றத்தை விளைவிக்கும் வகையில் மதிப்பிடப்பட்டுள்ளது. இது ஏற்கனவே உள்ள பொறுப்பை அங்கீகரிப்பதையும், நிபாயமான மதிப்பில் ஒரு புதிய நிதிப் பொறுப்பை அங்கீகரிப்பதையும் உறுதி செய்கிறது. இந்த முன்னுரிமைப் பங்குகளுடன் தொடர்புடைய தற்போதைய நிதிப் பொறுப்பு அங்கீகரிக்கப்படவில்லை, மேலும் மாற்றியமைக்கப்பட்ட தேதியில் அதன் தற்போதைய மதிப்பான ரூ.8,41,12,213/- இல் ஒரு புதிய நிதிப் பொறுப்பு அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளது. அங்கீகரிக்கப்படாத பொறுப்பின் தற்போதைய மதிப்பை விட புதிய பொறுப்பின் அதிகப்படியான ரூ.6,58,87,787/- வித்தியாசம், லாப நஷ்ட அறிக்கையில் வருமானமாக அங்கீகரிக்கப்பட்டு, லாப நஷ்டக் கணக்கில் விதிவிலக்கான உருப்படியாகப் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. புதிதாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிதிப் பொறுப்பு, IND AS 109 - க்கு இணங்க பயனுள்ள வட்டி விகிதம் (EIR) முறையைப் பயன்படுத்தி நீட்டிக்கப்பட்ட காலத்திற்குத் திருப்பிச் செலுத்தப்படும். இந்தக் கணக்கியல் சிகிச்சையானது நடப்பு காலாண்டிற்கான நிகர லாபத்திற்கு பங்களிக்கும் வகையில் ரூ.6.58 கோடி ஒரு முறை வருமான அங்கீகாரத்தை ஏற்படுத்தியுள்ளது. இந்த மாற்றம் பணப்புழக்கங்களைப் பாதிக்காது, ஆனால் பொருத்தக்கூடிய கணக்கியல் தரநிலைகளின் கீழ் இலாப அங்கீகாரத்தைப் பாதிக்கிறது.
5. நடப்பு காலாண்டில் நூலுக்கான தேவை குறைவாக இருந்தது. பருத்தி விலையுடன் ஒப்பிடும் போது நூல் விலையில் தொடர்ந்து ஏற்றத்தாழ்வு இருந்தது எனவே நிறுவனம் 3 விற்பனைக்கு ஒரு யுனிட்டை மட்டுமே இயக்குகிறது. இனிமேல் அதற்கேற்ப தேய்மானம் வழங்கப்படுகிறது.
6. ஜூன் 30, 2025 அன்று முடிவடைந்த காலாண்டில் நிறுவனத்தின் மின்சாரம் மற்றும் எரிபொருள் செலவு ரூ.143.50 இலட்சமாகக் குறைந்துள்ளது. இது முந்தைய ஆண்டின் இதே காலாண்டில் ரூ.185.69 இலட்சமாக இருந்தது. இந்தக் குறைப்பு முதன்மையாக 2024-25 நிதியாண்டில் இயக்கப்பட்ட சூரிய மின் நிலையத்திலிருந்து உற்பத்தி செய்யப்படும் மின்சாரத்தின் சுய நுகர்வு காரணமாகும். அதிகரித்து வரும் மின்சாரச் செலவுகளின் தாக்கத்தைக் குறைக்க நிறுவனம் கூடுதலாக 2 MW செயல்திறன் கொண்ட சூரிய மின்நிலையத்தை இந்நாளளவில் நிறுவிட உள்ளது. செயல்பாட்டு இழப்புகளைக் குறைப்பதற்கும் இலாபத்தை மேம்படுத்துவதற்கும் நிறுவனம் பல்வேறு செலவுக் கட்டுப்பாடு மற்றும் செயல்திறன் மேம்பாட்டு நடவடிக்கைகளையும் செயல்படுத்தி வருகிறது.
7. இந்நிறுவனத்தின் முக்கிய வணிகம் நூல் மற்றும் தொடர்புடைய பொருட்களின் உற்பத்தி மற்றும் விற்பனை ஆகும். IND AS - 108 இயக்கப் பிரிவுகளின் படி தனித்தனியான மறுபரிசீலனை செய்யக்கூடிய பிரிவுகள் இல்லை.
8. முந்தைய கால புள்ளிவிவரங்கள் தேவையான இடங்களில் மீண்டும் தொகுக்கப்பட்டன / மறுவகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளன.



இயக்குனர் குழுவின் ஆணைப்படி
ஸ்ரீ நாச்சம்மை காட்டன் மில்ஸ் லிமிடெட்டிற்காக

A.M.
தி. பழனிசம்பன்
நிர்வாக இயக்குநர்
பி.எம்: 01577805